ДОГОВОР №6б/н
на оказание безвозмездных услуг

г. Пугачёв «01» ноября 2022 года

Пугачевский гидромелиоративный техникум имени В.И. Чапаева - филиал федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Саратовский государственный университет генетики, биотехнологии и инженерии имени
Н. И. Вавилова», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Семеновой Ольги
Николаевны,Еы на основании доверенности от 28.08.2022 г., с одной сторонывеарадщи ко еееопереюЕна основании свидетельства о государственибй регистрации физического

качестве ори предпринимателя №"81БФ<и5Ф24во77О 27717г. именуемый в дальнейшем «Исполнитель», а
вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
11. Исполнитель в целях удовлетворения потребностей Заказчика в обеспечении

студентов и сотрудников горячим питанием обязуется установить оборудование для
организации общественного питания (далее - «Оборудование») и обеспечить
бесперебойное снабжение горячим питанием в буфете-раздаточной в порядке
предварительного согласования с Заказчиком в соответствии с режимом питания
обучающихся (Приложение1) в помещении по адресу: Саратовская область, г. Пугачев,ул.
М.Горького, д. 21, в нежилом здании (учебном корпусе), литер А/Аа, на 1 этаже,
принадлежащим Заказчику на праве оперативного управления федеральным имуществом
согласно Свидетельства о государственной регистрации права серия 64-АГ № 671494 от 30
октября 2012 года.

2. Срок действия договора
2.1. Договор заключен на 11 (одиннадцать) месяцев и вступает в силу с момента его

подписания обеими Сторонами.
2.2. Если Стороныза | (один) месяц до истечения срока действия Договора не

заявили в установленном порядке о желании прекратить договорные отношения,
настоящий Договор считается продленнымна неопределенныйсрок.В этом случае каждая
из сторон вправе в любое время отказаться от Договора, предупредив об этом другую
сторонуза 1 (один) месяц с отправки уведомления об этом.

3. Обязанности сторон
3.1. Обязанности Заказчика:
3.1.1. Предоставить стационарное место под размещение Оборудования и

обеспечить точкой присоединенияк электрическим сетям.
3.1.2. Обеспечить работников Исполнителя соответствующими пропусками на

территорию Заказчика и организовать доступ в рабочее время Заказчика для организации
общественного питания.

3.1.3. Обеспечить в общем порядке противопожарный контроль и сохранность
Оборудования, эксплуатируемого Исполнителем.

3.1.4. В случае возникновения пожара, аварии и иных обстоятельств, угрожающих
сохранности Оборудования и способных повлиятьна его работу, немедленно сообщить об
этом Исполнителю и принятьвсе необходимые меры к их устранению.

3.1.5. Выполнять иные обязано в соответствии с условиями настоящего
Договора, дополненийк нему.

3.2. Обязанности Заказчика:
3.2.1. Произвести размещение Оборудования.
3.2.2. Эксплуатировать установленное Оборудование в соответствии с

техническими, санитарно-гигиеническими и противопожарными требованиями и нормами.
3.2.3. Соблюдать правила пропускного и внутреннего распорядка Заказчика,

правила и нормыпо охранетрудаи технике безопасности.
3.2.4. Обеспечить сохранность имущества Заказчика, используемого в процессе

установки и эксплуатации Оборудования. В случае повреждения имущества Заказчика при

эксплуатации Оборудования, Исполнитель обязуется произвести необходимые ремонтно-восстановительные работы.
3.2.5. В течение всего срока действия Договора Исполнитель несет ответственность засохранность имущества третьих лиц, которое может быть повреждено при установке, а такжево время эксплуатации Оборудования.

4. Расторжение договора4.1. Договор может быть расторгнут досрочнов следующих случаях:4.1.1. По взаимному соглашению Сторон с предварительным уведомлением друг другане менее чем за один месяц;
4.1.2. По требованию одной из Сторон с предварительным уведомлением другойСтороныне менее чем за один месяц;
4.1.3. По соглашению Сторон при наступлении общепринятых форс-мажорныхобстоятельств;
4.1.4. По требованию одной из Сторон в случае нарушений существенных условийДоговора другой Стороной.
4.2. Договор может быть расторгнут также по решению суда, в случаях,предусмотренных действующим законодательством РФ.

5. Ответственность сторон5.1. Стороны принимаютна себя обязательства на весь период действия настоящегоДоговора не разглашать никакой информации, полученной или ставшей Сторонам известнойв процессе исполнения настоящего Договора. Стороны несут ответственность за соблюдениеконфиденциальности своими работниками.
5.2. Ни однаиз Сторон не будет разглашать факт существования настоящего Договорабез предварительного согласования с другой Стороной, за исключением случаев,предусмотренных действующим законодательством РФ.
5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств Сторонынесут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ и настоящимДоговором.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств понастоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельствнепреодолимой силы,а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия. В этомслучае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действияуказанных обстоятельств.
6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свой договорные обязательства,незамедлительно информирует другую Сторонуо начале действий указанных обстоятельств,но в любом случае не позднее 10 дней после начала их действий.
6.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 6 месяцев, каждая Сторонаможет предложить расторгнуть Договор. В случае расторжения Договора по основаниям,предусмотренным настоящей статьей, ни одна из Сторон не вправе требовать от другойСтороны возмещение своих убытков. При этом Стороны произведут необходимыевзаиморасчеты, которые предполагают оплату исполненных по настоящему Договоруобязательств и возврат перечисленных ранее денежных средств за неисполненные в связи снаступлением обстоятельств форс-мажора обязательства.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой изСторон.
7.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются всоответствии с действующим законодательством РФ. Стороны приложат все усилия дляразрешения спорных вопросов в переговорном порядке, и лишь при не достижении согласия иневозможности достичь компромисса спорное дело будет передано на рассмотрениеАрбитражного суда по месту нахождения ответчика. Стороныдоговорились, что никакие

разногласия, противоречия, конфликты и споры не могут, и не будут разрешаться путем
одностороннего досрочного расторжения Договора, отключения Оборудования Заказчика или
иного препятствования осуществления прав из настоящего Договора, а также использования
угроз таковых и подобных действий, за исключением случаев, прямо предусмотренных
действующим законодательством РФ.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4. Изменение условий Договора допускается исключительно по соглашению Сторон.
Вносимые дополненияи изменения рассматриваются Сторонами в месячный сроки,в случае
достижения Сторонами согласия, оформляются дополнительным соглашением. Если Стороны
не достигают согласия, Договор действует на прежних условиях.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК
Пугачевский филиал
Вавиловский университет
413720, Саратовская область, г.

ФГБОУ ВО

Пугачев, ул.

М.Горького, двлд.21
ИНН 6455024197, КПП 644543001
л/с 20606093530, Р/с 03214643000000016000,
Банк: отделение Саратов г. Саратов банка России
/ГУФК по Саратовской области г. Саратов, БИК
016311121, КБК 00000000000000000130.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

область, г. Пугачёв,т Саратовскр ‚дезт=ИНН 6бУЗАРУЗУС
ОГРН _377/6'79.50геоОКТМО _65627/07г
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
г. САМАРА
ре _

БИК

#4итри 2.